वास्तविक स्वतन्त्रताको अनुभव गर्नुहोस्

561 १ वास्तविक स्वतन्त्रता अनुभवपश्चिमी संसारको इतिहासमा कुनै पनि हिसाबले त्यस्तो उच्च स्तरको जीवन शैली उपभोग गर्न सकेको छैन जुन धेरै मानिसहरूले आज मानिलिन्छन्। हामी यस्तो समयमा बाँचिरहेका छौं जब टेक्नोलोजी यति उन्नत छ कि स्मार्टफोन प्रयोग गरेर हामी प्रियजनहरूसँग सम्पर्कमा रहन सक्दछौं संसारभरि घुम्ने क्रममा। हामी परिवारका सदस्यहरू वा साथीहरूसँग कुनै पनि समयमा फोन, ईमेल, व्हाट्सएप, फेसबुक, वा भिडियो कल मार्फत प्रत्यक्ष सम्पर्क गर्न सक्दछौं।

कल्पना गर्नुहोस् कि यदि तपाइँ यी सबै प्राविधिक उपलब्धिहरू तपाईंबाट टाढा लगिएको छ र तपाईं बाह्य संसारसँग कुनै सम्पर्क बिनाको सानो सानो सेलमा एक्लै बस्नु भएको थियो भने तपाईं कस्तो महसुस गर्नुहुन्छ? जेलको बन्दीगृहमा रहेका कैदीहरूलाई पनि त्यस्तै अवस्था छ। संयुक्त राज्य अमेरिकामा सुपरम्याक्स कारागार भनेर चिनिन्छ जुन सबैभन्दा खतरनाक अपराधीहरूका लागि विशेष गरी डिजाइन गरिएको छ र कैदीहरू एक्लो कोठामा थुनिराखेका छन्। तपाइँ सेलमा २ hours घण्टा खर्च गर्नुहुन्छ र एक घण्टाको लागि बाहिर व्यायाम गर्नुहुन्छ। बाहिरपट्टि पनि, यी बन्दीहरू ताजा हावा सास फेर्न सक्षम हुन ठूलो पिंजरा जत्तिकै सर्छन्। यदि तपाईले थाहा पाउनुभयो कि मानवता यस्तो जेलमा छ र त्यहाँ कुनै तरिका छैन।

यो कारागार शारीरिक शरीरमा होइन तर दिमागमा छ। हाम्रो दिमाग लक गरिएको छ र साँचो सृष्टिकर्ता परमेश्वरसँग ज्ञान र सम्बन्धमा पहुँच गर्न अस्वीकार गरिएको छ। हाम्रो सबै विश्वास प्रणाली, चलन, परम्परा र सांसारिक ज्ञानको बावजुद हामी जेलमै रहन्छौं। टेक्नोलोजीले हामीलाई एक्लो कैदमा राखेको छ। हामीसँग स्वतन्त्र हुने कुनै तरिका छैन। समाजप्रति हाम्रो प्रतिबद्धता हुँदाहुँदै पनि, यस कारावासले हामीलाई ठूलो आध्यात्मिक एकाकीपन र तनावको साथ छोडिदियो। यदि कसैले मानसिक ताला खोल्यो र पापको दासत्वबाट स्वतन्त्र बनायो भने हामी जेलबाट उम्कन सक्दछौं। त्यहाँ एक व्यक्ति छ जससँग ती लकहरूको चाबीहरू छ जसले हाम्रो स्वतन्त्रताको मार्गमा रोक लगाउँछ - येशू ख्रीष्ट।

केवल येशू ख्रीष्टसँगको सम्पर्कले हामीलाई अनुभव गर्न र जीवनमा हाम्रो उद्देश्य महसुस गर्न मार्ग प्रशस्त गर्न सक्छ। लूकाको सुसमाचारमा हामी त्यो समयको बारेमा पढ्छौं जब येशू सभाघरमा प्रवेश गर्नुभयो र उहाँद्वारा आउँदै गरेको मसीहको पुरानो भविष्यवाणी पूरा हुँदैछ भनेर घोषणा गर्नुभयो (यशैया 6)1,1-२)। भाँचिएकाहरूलाई निको पार्न, कैदीहरूलाई मुक्त गर्न, आत्मिक रूपमा अन्धोहरूको आँखा खोल्न र उत्पीडितहरूलाई तिनीहरूका उत्पीडकहरूबाट छुटकारा दिन पठाइएका व्यक्तिको रूपमा येशूले आफूलाई घोषणा गर्नुभयो: "परमप्रभुको आत्मा ममाथि छ, किनकि उहाँले मलाई अभिषेक गर्नुभयो र पठाउनुभयो। गरिबहरूलाई सुसमाचार प्रचार गर्न, कैदीहरूलाई स्वतन्त्रताको प्रचार गर्न, अन्धाहरूलाई दृष्टि दिने, र अत्याचारमा परेकाहरूलाई स्वतन्त्रता दिन र प्रभुको अनुग्रहको घोषणा गर्न "(लुका 4,18-१९)। येशूले आफ्नो बारेमा भन्नुभयो: "उहाँ नै बाटो, सत्य र जीवन हुनुहुन्छ" (यूहन्ना १4,6).

साँचो स्वतन्त्रता धन, शक्ति, हैसियत र प्रसिद्धिबाट आउँदैन। मुक्ति तब आउँछ जब हाम्रो दिमाग हाम्रो अस्तित्वको वास्तविक उद्देश्यको लागि खुला हुन्छ। जब यो सत्य प्रकट हुन्छ र हाम्रो आत्माको गहिराइमा महसुस हुन्छ, हामी साँचो स्वतन्त्रताको स्वाद लिन्छौं। "येशूले उहाँमा विश्वास गर्ने यहूदीहरूलाई भन्नुभयो, यदि तिमीहरूले मेरो वचन पालन गर्यौ भने, तिमीहरू साँच्चै मेरा चेलाहरू हौ र तिमीहरूले सत्य जान्‍नेछौ, र सत्यले तिमीहरूलाई स्वतन्त्र तुल्याउनेछ।” (जोन 8,31-32)।

हामीले साँचो स्वतन्त्रताको स्वाद चाख्दा हामी केबाट मुक्त हुन्छौं? हामी पापको परिणामबाट छुटकारा पाउँछौं। पापले अनन्त मृत्युमा पुर्‍याउँछ। पापसँगै हामीले अपराधको बोझ पनि बोक्छौं। मानवताले हाम्रो हृदयमा खालीपन निम्त्याउने पापको दोषबाट मुक्त हुन विभिन्न तरिकाहरू खोजिरहेको छ। जतिसुकै धनी भए पनि मनमा शून्यता कायमै रहन्छ । साप्ताहिक चर्च उपस्थिति, तीर्थयात्रा, परोपकारी कार्य, र सामुदायिक सेवा र सहयोगले अस्थायी राहत प्रदान गर्न सक्छ, तर खालीपन बाँकी छ। यो क्रुसमा खसालेको ख्रीष्टको रगत हो, येशूको मृत्यु र पुनरुत्थान, जसले हामीलाई पापको ज्यालाबाट मुक्त गर्छ। "उहाँमा (येशू) हामीले उहाँको रगतद्वारा मुक्ति पाएका छौं, पापहरूको क्षमा, उहाँको अनुग्रहको धनअनुसार, जुन उहाँले हामीलाई सबै बुद्धि र विवेकमा दिनुभएको छ" (एफिसीहरू 1,7-8)।

येशू ख्रीष्टलाई तपाइँको व्यक्तिगत प्रभु, मुक्तिदाता र मुक्तिदाताको रूपमा स्वीकार्नु भएपछि यो अनुग्रह प्राप्त हुन्छ। तपाईका सबै पापहरू क्षमा भएका छन्। तपाईंले बोक्नु भएको बोझ र शून्यता हराउनेछ र तपाईं आफ्नो सृष्टिकर्ता र परमेश्वरसँग प्रत्यक्ष र घनिष्ठ सम्पर्कको साथ एक परिवर्तित, परिवर्तन गरिएको जीवन शुरू गर्नुहुन्छ। येशूले तपाईंको आध्यात्मिक जेलबाट तपाईंको लागि ढोका खोलिदिनुभयो। तपाईंको आजीवन स्वतन्त्रताको ढोका खुला छ। तपाईं आफ्नो स्वार्थी इच्छाबाट स्वतन्त्र हुनुहुनेछ जसले तपाईंलाई दुःख र पीडा दिन्छ। धेरै स्वार्थी चाहनाको भावनात्मक दास हुन्छन्। जब तपाईंले येशू ख्रीष्टलाई ग्रहण गर्नुहुन्छ, तपाईंको मुटुले रूपान्तरण गर्छ जुन परमेश्वरलाई प्रसन्न तुल्याउने तपाईंको प्राथमिकता हो।

“त्यसैले पापलाई आफ्नो नश्वर शरीरमा राज्य गर्न नदिनुहोस्, र त्यसका अभिलाषाहरू नमान्नुहोस्। न त तपाईं आफ्ना अङ्गहरूलाई पापमा अधर्मको हतियारको रूपमा प्रस्तुत गर्नुहुन्छ, तर आफूलाई मरेका र अहिले जीवित भएकाहरूका रूपमा परमेश्वरसामु प्रस्तुत गर्नुहोस्, र तपाईंका अङ्गहरूलाई धार्मिकताको हतियारको रूपमा परमेश्वरसामु प्रस्तुत गर्नुहोस्। किनकि पापले तिमीहरूमाथि प्रभुत्व जमाउनेछैन, किनकि तिमीहरू व्यवस्थाको अधीनमा होइन तर अनुग्रहको अधीनमा छौ” (रोमी 6,12-14)।

हामी बुझ्न सक्दछौं कि पूर्ण जीवन भनेको के हो जब परमेश्वर हाम्रो ध्यान केन्द्रित हुनुभयो र हाम्रो प्राणले हामीलाई येशूसँग मित्र र निरन्तर साथीको रूपमा खोज्दछ। हामीसँग एक ज्ञान र स्पष्टता हुन्छ जुन मानव सोचाइ भन्दा पर जान्छ। हामी चीजहरूलाई ईश्वरीय दृष्टिकोणबाट हेर्छौं जुन गहिरो इनामदायी छ। एक जीवनशैली सुरु हुन्छ जहाँ हामी अब वासना, लोभ, ईर्ष्या, घृणा, अशुद्धता र लतको दास हुँदैनौं जसले अनकहा कष्टहरू ल्याउँछ। तनाव, चिन्ता, चिन्ता, असुरक्षा र भ्रमबाट पनि राहत छ।
येशू आज तपाईंको जेलको ढोका अनलक दिनुहोस्। उसले तपाईंको रगतको साथ तपाईंको छुटकाराको लागि मूल्य तिरेको छ। येशू आउनुहोस् र नयाँ जीवनको आनन्द लिनुहोस्। उसलाई तपाईंको प्रभु, मुक्तिदाता र मुक्तिदाताको रूपमा स्वीकार्नुहोस् र सत्य स्वतन्त्रताको अनुभव गर्नुहोस्।

देवराज रामो द्वारा